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3 شهرستان ها

مدیر شرکت غله و 
خدمات بازرگانی : 
سهمیه آرد یارانه 

ای روستاییان 
توسط شرکت غله 
بر اساس سهمیه 
اعلام شده توزیع 

و نظارت بر نحوه 
صحیح و عادلانه 
توزیع انجام می 

شود

 آرد هایی که به ناکجا آباد می رود

سهمیه فروشی

گروه شهرستان ها 

 از ضعف نظارت گلایه دارد، از موضوعی که سبب شده  
است تا او و برخی دیگر از هم ولایتی هایش برای تهیه 
آرد، سرگردان شهر و روستا شوند. از سهمیه های آردی 
می گوید که هنوز هم ناعادلانه توزیع می شود به گونه 
ای که برخی از هم ولایتی هایش با این که سال هاست 
در شهر به سر می برند اما هنوز در فهرست دریافت آرد 
قرار دارند و به جای پخت نان، آرد سهمیه ای را می 
فروشند یا این که بعضی از نانوایی ها بیش از اندازه 
پخت، سهمیه می گیرند و آن را در شبکه توزیع آزاد 
عرضه می کنند.این بار هم برای خرید یک کیسه آرد 
80 کیلومتر مسیر روستا را پیموده و خود را به شهر 
رسانده و در پی تهیه یک کیسه آرد روانه کوچه و خیابان 
شده است. به سراغ نانوایی ها می رود و از هر کدام نرخ 
یک کیسه آرد را جویا می شود، قیمت هرکیسه آرد به 
نرخ آزاد حدود 90 تا 100 هزار تومان است. در این 
بین نرخ یک کیسه آرد دولتی که در روستا توزیع می 
شود بین 35 تا 37 هزار تومان است اما کفاف عائله 

پنج نفره اش را نمی دهد. 

برخی نانوایی های آرد فروش
می گوید: سهمیه آرد دریافتی برخی نانوایی های دولتی 
از نیازشان بیشتر است و از این رو به آرد فروشی رو آورده 
اند و من هم از روی ناچاری گاهی آرد دولتی را از این 
نانوایی ها تهیه می کنم.  آن طور که برخی دهیاران هم 
می گویند: برخی از خانوارهای روستایی با این که به شهر 

مهاجرت کرده اند اما نامشان هنوز در فهرست جمعیت 
روستا ثبت است و آرد دولتی دریافت می کنند و آن را در 
بازار آزاد می فروشند و وقتی هم نامشان را از فهرست 

حذف می کنیم سرناسازگاری ها باز می شود. 

سهمیه کم نانوایی های شمال شهر
بی  از  گلایه  جز  هم  شهروندان  برخی  بین  این  در 
کیفیتی نان نانوایی ها، از برخی نانوایانی می گویند 
که سهمیه آرد دولتی را در بازار آزاد می فروشند در 
حالی که در مقابل آرد فروشی این دسته، در برخی 
مناطق شهری نانوایان با معضل کمبود آرد و کمی 
برخی  که  طور  هستند.آن  مواجه  دریافتی  سهمیه 
نانوایان شمال شهر بیان می کنند در مهرشهر سهمیه 
آرد نانوایی کم است و جوابگوی نیاز منطقه نیست. 
همچنین تعداد نانوایی ها کم است و اهالی برخی معابر 
و محلات پر جمعیت به نانوایی دسترسی ندارند و مسیر 

طولانی را باید برای تهیه نان طی کنند. 

فروش آرد آزاد در فروشگاه های 
مشخص

رئیس اتحادیه نانوایان هم با اشاره به این که فروش آرد 
تا حد یک یا 2 کیلو در شرایط کرونا بلامانع است، به 
قیمت33 و 48 هزار تومانی هر کیسه آرد یارانه ای و 
نیمه یارانه ای اشاره و اظهار می کند: صرفه اقتصادی 
با توجه به شرایط کار در نانوایی و افزایش بهای اجاره 
آب، برق، گاز و حقوق برای نانوایان، فروش نان به جای 
آرد است. »مرادی« با بیان این که قیمت هر کیسه آرد از 

کارخانه تا نانوایی به سبب هزینه حمل تفاوت دو هزار 
تومانی دارد، می افزاید: بر اساس نرخ گندم، امسال 
هر کیسه آرد آزاد 100 هزار تومان و در فروشگاه های 

مشخص به فروش می رسد.

سهمیه آرد یارانه ای روستاییان
 او از اختصاص سهمیه آرد یارانه ای برای روستاییان 
می گوید و نظارت بر نحوه توزیع و فروش را به عهده 
سازمان صمت و شرکت غله می داند و ادامه می دهد: 
با شیوع کرونا فروش نان کمتر شده است و مردم 

مشکلاتی دارند.
همچنین اگر فروش آرد یارانه ای از سهمیه تخصیصی 
به نانوایی بیشتر باشد، تخلف است و هماهنگی ها برای 
فروش آرد به میزان کم تا سقف 3 کیلو در شرایط کرونا 

انجام شده است.

فروش ممنوع
مدیر شرکت غله و خدمات بازرگانی هم فروش حتی 
یک کیلو آرد را از سوی نانوایی ها تخلف می داند و می 
گوید: فروش آرد شهری تخلف است و نانوایان موظف 

هستند بر اساس سهمیه پخت کنند.
بنا به گفته »اسداللهی« اگر در این شرایط در منطقه ای 
سرانه آرد تخصیصی نانوایی اضافه باشد از سهمیه آرد 
آن نانوایی کم و به سرانه نانوایی هایی که آرد بیشتری 
نیاز دارند، با توجه به تعداد مشتری و فروش افزوده 
می شود.او با اشاره به این که گاهی شاهد تخلفاتی در 
این باره هستیم، از نظارت بر توزیع و فروش می گوید 
و ادامه می دهد: پخت نان به جای فروش آرد برای 
نانوایان صرفه بیشتری دارد و گاهی در برخی شرایط 
اگر نانوایی سهمیه اضافه داشته باشد آرد را می فروشد 

که در این صورت با نانوایان متخلف برخورد می شود.
 او به کیفی سنجی که هر ماه یا دو ماه یک بار انجام می 
شود اشاره و اظهار می کند که کد نانوایی ها گرفته می 
شود و بر اساس پخت و اعلام نیاز، سهمیه تخصیص 
می یابد. او ادامه می دهد: اتحادیه برای نانوایی جدید 
مجوز نمی دهد و پروانه ای صادر نمی شود اما در 
نقاطی که نیاز به نانوایی باشد، مجوز جابه جا شدن و 
انتقال نانوایی های فعال صادر می شود که این اقدام 

با مجوز از سازمان صمت امکان پذیر است. 
با بیان این که بر اساس سرشماری سال95،  وی 
سهمیه آرد به استان تخصیص می یابد از تولید بالای 
گندم و نبود مشکل در تامین آرد مورد نیاز می گوید 
و می افزاید: سهمیه آرد یارانه ای روستاییان توسط 
شرکت غله بر اساس سهمیه اعلام شده توزیع و نظارت 
بر نحوه صحیح و عادلانه توزیع انجام می شود و در 
روستاها نماینده روستا و دهیار یا شورا بر اساس کد 
ملی سرپرست خانوار سهمیه را دریافت می کنند و با 
تهیه فهرست، گزارش آرد توزیع شده را به بخشداری 
یا فرمانداری مربوط می دهند.او با اشاره به مشکلاتی 
برای توزیع در برخی روستاها می گوید: بازرسی ها 

انجام می شود تا مشکلات کمتر شود.

خبر ویژه

جنوب شهر، کانون بحران 
کمبود فضای آموزشی

تمرکز امکانات و خدمات در جنوب مرکز استان 
عاملی است تا بیشتر خانواده ها بر تحصیل دانش 
آموزان در نقاط جنوبی شهر تاکید داشته باشند و 
از سویی افزایش جمعیت در شهرک های اقماری و 
کاهش ساخت فضای آموزشی سبب شده است تا 
کمبود فضای آموزشی برای نقاط جنوب و جنوب 
شرقی مرکز استان به بحرانی برای خانواده ها و 
آموزش و پرورش تبدیل شود. آن طور که مدیر آموزش 
و پرورش بیرجند گفت: در مهرشهر حدود شش هزار 
دانش آموز مشغول تحصیل هستند و پروژه های 
مدرسه سازی در حال انجام است . به گفته »یکه 
خانی« اگر طی سه تا چهار سال آینده حدود سه ، 
چهار مدرسه دیگر ساخته شود نیاز زیرساخت فضای 
آموزشی تا حدود قابل توجهی کم می شود اما این 
روزها بحران کمبود فضای آموزشی در نقاط جنوب 
و جنوب شرقی بیرجند و شهرک های اقماری مانند 
حاجی آباد و شهرک امام علی )ع( مشهود و در هر 
کدام از شهرک ها نیاز به ساخت بیش از سه مدرسه 
است. او با اشاره به درخواست برای ساخت مدرسه 
در شهرک امام علی)ع( که بدون فضای آموزشی 
است، افزود: برای تامین زمین درخواست داده ایم 

اما هنوز این مهم محقق نشده است. 

از گوشه و کنار استان 

سین برنامه چهلمین سالگرد دفاع مقدس 

عرب نجات - سین برنامه های بزرگداشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس در 
بخش آیسک اعلام شد.

فرمانده حوزه بسیج سید الشهدا)ع( و دبیر ستاد چهلمین سالگرد دفاع مقدس 
آیسک به تشریح برنامه های پیشنهادی کمیته های ستاد پرداخت و برگزاری 
همایش بزرگ رزمندگان اسلام بخش آیسک و یادواره شهدا، آبروی محله یادبود 
شهیدان »مهدی صنعتی و دانش آموز شهید علی اکبر اسماعیلی « را دو برنامه 

شاخص در آیسک به این مناسبت اعلام کرد.
سروان پاسدار »مرتضی حسن پور« فضا سازی و تبلیغات شهری، رژه موتوری 
وخودرویی، همایش دختران حاج قاسم، اجرای سرود خیابانی، یادواره شهدای 
روستاهای بغداده، مصعبی وکریمو، زنگ ایثار در مدارس به صورت مجازی، 
دیدار با خانواده شهدا، تجلیل از همسر جانباز، شب شعر، شبی با قرآن و... را از 

مهم ترین برنامه های هفته دفاع مقدس در بخش آیسک برشمرد.
امام جمعه آیسک هم در سخنانی با اشاره به این که رشادت ها و ایثارگری های 
دلیرمردان این سرزمین فراموش شدنی نیست، گفت: مجاهدت های بسیاری 
از جمله در دفاع مقدس موجب تثبیت انقلاب شده است.حجت الاسلام 
والمسلمین »رادمرد« به هجمه های زیاد به ویژه در فضای مجازی و طرح شبهات 
درباره بایدها و نبایدهای جنگ و دفاع اشاره و اظهارکرد که نباید در برابر این 
هجمه ها بی تفاوت بود بلکه با بصیرت وآگاهی، زمان شناسی و دشمن شناسی 

و باورداشتن انقلاب باید برای تبیین مولفه های انقلاب گام برداریم.
بخشدار آیسک نیز گفت: دشمنان به سرکردگی آمریکا به دنبال ایجاد هزینه 
برای کشور هستند و در این راه ذهن مردم را از سمت مشکلات اصلی به سمت 

مباحث حاشیه ای و بی اهمیت منحرف می کنند. 
»برازنده« افزود: دشمن با تبلیغات منفی سعی در درشت نمایی اتفاقات کشور 
دارد و شاهد هجمه رسانه ای سنگین هستیم و از این رو نیاز به هوشیاری داریم 

و باید مسائل برای مردم و نسل جوان تبیین شود.
او تاکید کرد: باید در شرایط موجود هفته دفاع مقدس متفاوتی داشته باشیم.

اولین خلبان شهید قاینی 

پرواز تا بهشت 
حقانی - فردا آغاز چهلمین سال گذشت هفته دفاع 
مقدس است به همین بهانه نگاهی به زندگی نامه 
اولین شهید خلبان قاینات امیر سرتیپ رامین فر 
و  پهنایی است  انداختیم.او زادگاهش روستای 
سال 23 در خانواده ای مذهبی و کشاورز به دنیا 
ابتدایی  دوران  فر«  رامین  آمد.شهید»غلامرضا 
را در زادگاهش تحصیل کرد و سپس برای ادامه 
تحصیل به قاین آمد.دوران راهنمایی را که به پایان 
رساند برای ادامه تحصیل به تهران رفت و بعد از 
دریافت مدرک دیپلم در دوره خلبانی دانشگاه شیراز 
پذیرفته شد.او بعد از دریافت مدرک خلبانی به همراه 
همرزمش شهید »غفوری« به آمریکا اعزام شد و پس 
از اتمام دوره تکمیلی به ایران بازگشت و در نیروی 
هوایی به عنوان فرمانده پادگان نوژه معرفی شد. 
خلبان شهید رامین فر یکی از فرماندهان شجاع، 
دلیر، کاردان ، متعهد و متخصص بود که پس از آغاز 
جنگ تحمیلی روزانه چند پرواز به کشور عراق انجام 
داد که برابر اعلام همرزمان شهید، همه این عملیات 
ها غرور آفرین و موفق بود. به گزارش»خراسان 
جنوبی« در خاطرات پدر شهید حاج » غلامحسین 
رامین فر« آمده است زمانی که شهید در آمریکا دوره 
آموزشی را می گذراند در همسایگی او خانواده 
مسیحی زندگی می کرد و چون شهید هر روز صبح 
با  قرآن  صفحه  چند  خانه  از  آمدن  بیرون  از  قبل 

صوت تلاوت می کرد 
به همین سبب همسایه 
اش علاقه مند به قرآن 
شد و از او خواست یک 
جلد کلام ا... مجید به 
او هدیه کند که بعد از 

مدتی این خانم مسیحی مسلمان شد.دیگر خاطره 
پدر از فرزند شهیدش این گونه ثبت شده است که 
چون شهید فرماندهی پایگاه نوژه همدان را بر عهده 
داشت و بیشتر عملیات های هوایی از این پایگاه 
انجام می شد بنابراین در یکی از این ماموریت ها قرار 
بود یکی از پل های استراتژیک شهر بغداد را منهدم 
کند و وقتی که شهید متوجه می شود یک دستگاه 
خودروی  مسافربر شخصی روی پل در حال تردد 
است از بمباران آن صرف نظر می کند و خطر را به 
دلیل حفظ جان چند انسان بی گناه به جان می خرد.

هوایپمای او در این عملیات مورد هجوم دو هواپیمای 
دشمن قرار گرفت اما بدون کوچک ترین صدمه ای 
در نقطه ای دیگر اهداف از پیش تعیین شده را مورد 
هدف قرار داد.آخرین عملیات شهید دوم مهر 59 
بود که هنگام پرواز داخل عراق توسط پدافند این 
کشور مورد اصابت قرار گرفت و پیکر مطهرش مفقود 
شد.لازم به ذکر است که قاینات سه شهید خلبان به 

نام های رامین فر، غفوری و حسینی دارد.

با خبرنگاران

124 برنامه هفته دفاع 
مقدس در سرایان

موسوی - 124 برنامه فرهنگی با 96 عنوان به 
در  مقدس  دفاع  هفته  داشت  گرامی  مناسبت 
سرایان اجرایی می شود.»فرخنده« فرمانده سپاه 
سرایان در جمع خبرنگاران شهرستان، اجرای 
با امام جمعه،  یادواره شهدای سرایان ، دیدار 
تعویض سردر منازل شهدا، احدا ث سنگر ولایت در 
گلستان طالقانی و استقرار راویان دوران دفاع در 
این مکان، احداث موکب سیار برای انتقال فرهنگ 
دفاع مقدس، ایجاد اردوگاه رزمی و فرهنگی در 
بستر اردوگاه شمس آباد، رژه موتوری، نمایش 
ادوات نظامی، برگزاری همایش دختران حاج 
قاسم در سه نقطه شهری، برپایی تور دوچرخه 
سواری و نمایشگاه پوستر رزمندگان سرایانی در 
دفاع مقدس را از جمله برنامه های پیش بینی شده 
برای بزرگداشت این هفته در شهرستان اعلام کرد.

راه های درمیان کم خطر 
می شود

بیش از 10 دستگاه ابنیه فنی در راه های درمیان 
برای کم خطر شدن محورهای مواصلاتی این 
شهرستان مرمت و به سازی می شود.»حاجی 
رسول سالاری« رئیس راهداری و حمل و نقل جاده 
ای شهرستان درمیان اعتبار پیش بینی شده برای 
این اقدام را سه هزار و 700 میلیون ریال اعلام کرد 
و گفت: بازسازی حدود  10 دستگاه پل و آبنما که 
بر اثر سیل اواخر سال گذشته و اوایل امسال دچار 
آسیب یا تخریب شده بود جزو پروژه های در دست 
اقدام است که کار بازسازی برخی از آن ها تمام 

شده و برخی دیگر همچنان در دست اقدام است.

اشتغال برای 151 
روستایی فردوس

نفر   151 برای  زایی  اشتغال  زمینه  باکمال- 
روستایی  پایدار  اشتغال  تسهیلات  پرداخت  با 
و عشایری در فردوس فراهم شد.رئیس اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی فردوس در چهارمین 
جلسه کمیته اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان 
با بیان این که از ابتدای پرداخت تسهیلات طرح 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری در فردوس 
194 طرح با 44 میلیارد تومان اعتبار به بانک ها 
معرفی شده است، افزود: از این مبلغ 33 میلیارد 
تومان پرداخت و برای هزار و 151 نفر اشتغال 
تسهیلات  در  داد:  ادامه  شد.»صولتی«  ایجاد 
کرونا نیز 552 نفر از خسارت دیدگان این ویروس 
منحوس به بانک ها معرفی شدند که از این تعداد 
به 367 نفر یعنی معادل 67 درصد تسهیلات 
پرداخت شده است.فرماندار هم با بیان این که 
با تمام توان درخدمت سرمایه گذاران هستیم از 
بانک ها خواست روند پرداخت تسهیلات اشتغال 
را تسهیل کنند.مهندس »حلاج مقدم« افزود: 
درافکار عمومی فردوس این گونه القا شده است 
که بانک ها درمسیرپرداخت تسهیلات اشتغال، 
سنگ اندازی می کنند که باید این دید منفی با 
تعامل وهمکاری و تسهیل درپرداخت های اشتغال 
از ذهن مردم پاک شود.وی با تأکید برضرورت 
پرداخت  با  گفت:  اشتغال  ایجاد  و  کارآفرینی 
تسهیلات اشتغال می توان واحدهای تولیدی 
را فعال و معضل بیکاری را برطرف کرد بنابراین 
دستگاه های دولتی و بانک ها باید روند پرداخت 
تسهیلات را تسهیل کنند.او تصریح کرد: ادارات 
فقط به معرفی بانک ها برای پرداخت تسهیلات 
اکتفا نکنند و تا حصول نتیجه تولید کنندگان را 

همراهی و موضوع را پیگیری کنند.

شاهنامه خوانی 

مراسم شاهنامه خوانی به مناسبت بزرگداشت روز شعر وادب فارسی با حضور 
جمعی از مسئولان قاینات در روستای مهمویی برگزار شد.به گزارش»خراسان 
جنوبی« در این محفل ادبی که اعضای انجمن شاهنامه خوانی شرکت داشتند 
»اسماعیل شوشتری« مسئول انجمن شاهنامه خوانی اقدام به شاهنامه خوانی 
کرد.همچنین »زینب رمضانی« کودک 6 ساله قاینی کوچک ترین عضو حاضر 
در جلسه ادبیاتی از دیوان اشعار زنده یاد استاد شهریار را به زیبایی قرائت کرد 
که مورد تعجب و تحسین حاضران قرار گرفت. در این مراسم که به همت اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و انجمن شاهنامه خوانی قاینات برگزار شد با اهدای 
لوح تقدیر و هدایایی معنوی از »فائقه میرزایی« فعال برتر حوزه گسترش فرهنگ 
مطالعه و کتاب خوانی و مربی برتر شهرستان در حوزه جام باشگاه کتاب خوانی 
تجلیل شد. 10 جلد شاهنامه نیز به ارزش پنج میلیون ریال به انجمن شاهنامه 

خوانی اهدا شد. 
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12 کارگاه تولیدی »مله« در مختاران
12 کارگاه تولیدی پارچه مله در روستای مختاران 

سربیشه راه اندازی می شود.
 سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی سربیشه گفت: به منظور آموزش های 
پایدار  اشتغال  ایجاد  همچنین  و  دستی  صنایع 
روستایی در سال جهش تولید، این نمایندگی با 
همکاری فنی و حرفه ای شهرستان یک دوره آموزش 

نساجی سنتی در روستای مختاران برگزار کرد.

»هادی حق پناه« افزود: این دوره آموزشی با توجه 
به کاشت پنبه مله در مزارع کشاورزی روستای 
مختاران و با هدف احیای بافت پارچه مله، در این 
روستا تعریف شد که هم اکنون با 20 هنرجو در حال 
برگزاری است.به گفته او برنامه ریزی شده است بعد 
از اتمام این دوره آموزشی با پرداخت تسهیلات کم 
بهره و همکاری دهیاری، دست کم12 کارگاه تولید 

پارچه مله در این روستا راه اندازی شود.


